

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 33/2022
	Processo Adm.: 77/2022 Data do Processo: 21/11/2022

CNPJ: 83.102.525/0001-65 **Telefone:** (47) 3654-0166
Endereço: Rua Alfredo Becker, 385 - Centro
CEP: 89380-000 - Monte Castelo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 77/2022
b) Nr. Licitação: 33/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/12/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS- conforme o presente EDITAL, em especial ao ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) e demais anexos

Participante: CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO. PACOTE DE 1 KG	250,000	PCT	41,98	10.495,00
29	CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU. PACOTE OU CAIXA COM NO MÍNIMO 150 G	200,000	UNID.	15,00	3.000,00
Total do Participante:					13.495,00

Participante: FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP

111	BATATA INGLESA, LAVADA	575,000	KG	6,40	3.680,00
112	BATATA SALSA GRAÚDA	220,000	KG	9,30	2.046,00
113	BETERRABA DE BOA QUALIDADE	240,000	KG	4,08	979,20
114	BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE	160,000	KG	5,69	910,40
115	LARANJA PERA	850,000	KG	3,59	3.051,50
116	MAMÃO COMUM	600,000	KG	10,68	6.408,00
117	MELANCIA	400,000	KG	2,79	1.116,00
118	VAGEM	100,000	KG	8,95	895,00
119	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	750,000	KG	4,20	3.150,00
120	ABACAXI MADURO 1ª QUALIDADE	240,000	UNID.	6,20	1.488,00
121	MAÇÃ GALA DE BOA QUALIDADE	850,000	KG	6,84	5.814,00
122	MANGA DE BOA QUALIDADE	350,000	KG	4,60	1.610,00
123	MORANGO IN NATURA	400,000	BD	7,30	2.920,00
124	MELÃO DE BOA QUALIDADE	360,000	KG	6,55	2.358,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	AIPIM CONGELADO	175,000	KG	7,85	1.373,75
126	ALHO EM CABEÇA	125,000	KG	27,95	3.493,75
127	BATATA DOCE IN NATURA	255,000	KG	5,55	1.415,25
128	CEBOLA DE CABEÇA	500,000	KG	10,03	5.015,00
129	CENOURA IN NATURA	275,000	KG	3,51	965,25
130	CHUCHU IN NATURA	125,000	KG	3,39	423,75
131	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	250,000	CABE	4,90	1.225,00
132	PEPINO COM CASCA A GRANEL	175,000	KG	7,35	1.286,25
133	REPOLHO EM CABEÇA	225,000	CABE	3,45	776,25
134	TOMATE SALADA	475,000	KG	7,35	3.491,25
135	ALFACE EM CABEÇA	250,000	CABE	1,92	480,00
136	ABOBRINHA VERDE	175,000	KG	5,42	948,50
138	OVOS DE GALINHA, VERMELHO	1.000,0	DZ	11,95	11.950,00

Total do Participante: 69.270,10

Participante: JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP

1	ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM NO MÍNIMO 370G.	275,000	LATA	9,30	2.557,50
7	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL TIPO 1. PACOTE COM 1 KG	250,000	KG	4,70	1.175,00
8	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1. PACOTE COM 5 KG	310,000	PCT	19,00	5.890,00
9	BALA MASTIGÁVEL. PACOTE COM 500 A 600G	325,000	PCT	7,50	2.437,50
13	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO. PACOTE COM 100 A 200 G	600,000	PCT	7,19	4.314,00
15	BISCOITO DO TIPO WAFER, SABORES VARIADOS. PACOTE COM NO MÍNIMO 110 G	650,000	PCT	1,99	1.293,50
21	BISCOITOS SORTIDOS AMANTEIGADOS. PACOTE COM 300 A 400 G	570,000	PCT	7,50	4.275,00
31	CHOCOLATE GRANULADO. PACOTE COM 900 G A 1 KG	210,000	PCT	12,49	2.622,90
50	FAROFA PRONTA SABOR TRADICIONAL. PACOTE COM NO MÍNIMO 500 G	325,000	PCT	6,50	2.112,50
55	GELADO COMESTÍVEL, TIPO GELADINHO AMERICANO OU SIMILAR. PACOTE COM NO MÍNIMO 40 A 50 UNIDADES DE 55 A 80 ML CADA	450,000	PCT	7,20	3.240,00
56	GOIABADA EM PASTA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G	220,000	UNID.	2,53	556,60
58	LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM CARTONADA DE NO MÍNIMO 350 G	800,000	UN	3,55	2.840,00
59	LEITE DE COCO. FRASCO DE VIDRO DE 200 A 250 ML	400,000	FRAS	2,57	1.028,00
60	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. PACOTE DE 1 KG	775,000	PCT	31,39	24.327,25
64	LOURO DESIDRATADO EM FOLHAS. PACOTE DE 4 A 10 G	150,000	PCT	1,45	217,50
71	MARGARINA CREMOSA COM SAL. POTE DE 500 G	550,000	POTE	2,68	1.474,00
72	MILHO VERDE EM CONSERVA. LATA COM NO MÍNIMO 170 A 300 G	375,000	LATA	2,63	986,25
73	MINI PASTILHAS CONFEITADAS COLORIDAS SABOR CHOCOLATE. PACOTE DE NO MÍNIMO 500 G	200,000	PCT	17,30	3.460,00
97	SAGÚ DE MANDIOCA, TIPO 1. PACOTE DE NO MÍNIMO 400G	450,000	PCT	4,34	1.953,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA. POTE DE 300 A 500 G	165,000	POTE	5,19	856,35
109	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, GRÃOS SELECIONADOS. PACOTE DE 475,000 500 G		LATA	2,90	1.377,50
139	PÃO BRANCO FATIADO	465,000	PCT	8,78	4.082,70
140	QUEIJO TIPO MUSSARELA	275,000	BD	15,45	4.248,75
141	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	625,000	KG	14,50	9.062,50
144	BANHA SUINA	180,000	KG	13,50	2.430,00
145	CARNE MOÍDA CONGELADA	850,000	KG	19,50	16.575,00
146	CARNE BOVINA PALETA	600,000	KG	28,47	17.082,00
149	MORTADELA SUÍNA SEM GORDURA	475,000	KG	11,60	5.510,00
150	SUCO DE LARANJA INTEGRAL	275,000	KG	8,99	2.472,25
151	BACON DEFUMADO	175,000	KG	34,97	6.119,75
152	MÚSCULO CARNE BOVINA	540,000	KG	22,97	12.403,80
153	APRESUNTADO FATIADO	265,000	PCT	9,90	2.623,50
				Total do Participante:	151.604,60

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

17	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM. PACOTE COM 360 A 400 G	525,000	PCT	7,04	3.696,00
20	BISCOITO TIPO ROSQUINHA. PACOTE DE NO MÍNIMO 300 G	570,000	PCT	4,22	2.405,40
23	CALDO DE GALINHA. CAIXA COM 12 TABLETES DE NO MÍNIMO 9 A 300,000 12 G CADA		CAIXA	3,08	924,00
24	CANELA EM PÓ. PACOTE COM 30 A 50 G	90,000	PCT	3,80	342,00
34	COLORÍFICO. PACOTE DE 400 A 500 G	130,000	PCT	4,40	572,00
35	CRAVO DA ÍNDIA IN NATURA. PACOTE COM 8 A 10 G	125,000	PCT	2,88	360,00
36	CREME DE LEITE PASTEURIZADO. EMBALAGEM CARTONADA DE 180 425,000 A 200 G		UNID.	2,70	1.147,50
38	DOCE DE LEITE CREMOSO. POTE COM NO MÍNIMO 350 G	240,000	POTE	4,85	1.164,00
39	DOCE DE LEITE CREMOSO. POTE COM NO MÍNIMO 900 G	190,000	POTE	11,85	2.251,50
40	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO SEM AÇÚCAR. PACOTE COM NO MÍNIMO 500 500 G		PCT	7,94	3.970,00
44	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, TIPO 1. PACOTE COM 1 KG	225,000	UNID.	6,07	1.365,75
45	FARINHA DE MILHO BIJU BRANCA. PACOTE COM 1 KG	225,000	PCT	7,04	1.584,00
49	FARINHA DE TRIGO TIPO 1. PACOTE COM 5 KG	700,000	PCT	15,84	11.088,00
54	FLOCOS DE MILHO AÇÚCARADOS. PACOTE DE NO MÍNIMO 500 G	200,000	PCT	10,80	2.160,00
66	MACARRÃO CASEIRO COM OVOS. PACOTE DE 500 G	175,000	PCT	4,40	770,00
69	MACARRÃO COM OVOS TIPO TALHARIM. PACOTE DE 500 G	175,000	PCT	4,40	770,00
77	ÓLEO DE SOJA REFINADO. GARRAFA PET DE 900 ML	900,000	UNID.	8,36	7.524,00
84	PIPOCA DOCE. PACOTE COM 100 A 200 G	650,000	PCT	2,20	1.430,00
85	PIRULITO DE FRUTAS COM RECHEIO DE CHICLETE. PACOTE DE 400 350,000 A 600 G		PCT	9,82	3.437,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	PIRULITO FORMA DE BOLA SORTIDO COLORIDO. PACOTE DE NO MÍNIMO 400 G	350,000	PCT	9,82	3.437,00
87	PIRULITO FORMATO CORAÇÃO. PACOTE COM UNIDADES. SABOR MORANGO OU CEREJA	350,000	PCT	9,82	3.437,00
92	QUIRERA FINA DE MILHO. PACOTE COM 500 G	300,000	PCT	3,52	1.056,00
98	SAL REFINADO IODADO. PACOTE COM 1KG	525,000	PCT	1,67	876,75
99	SARDINHA EM ÓLEO. LATA DE NO MÍNIMO 125 G	225,000	LATA	4,13	929,25
100	SUCO DE UVA NATURAL. GARRAFA DE 1LITRO	225,000	GARR	8,25	1.856,25
104	VINAGRE DE ÁLCOOL. GARRAFA PLÁSTICA COM 750 ML A 1 L	165,000	UNID.	1,72	283,80
110	SUCO NECTAR DE FRUTAS. CAIXINHA 200ML. SABORES VARIADOS (NO MÍNIMO 4 SABORES DIFERENTES). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO	650,000	CAIXA	1,76	1.144,00
137	IOGURTE	575,000	UNID.	5,28	3.036,00
142	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA	1.125,0	KG	9,15	10.293,75
143	CARNE SUÍNA - PERNIL FATIADO	455,000	KG	14,08	6.406,40
147	LINGUIÇA MISTA	320,000	KG	17,70	5.664,00
148	SALSICHA	500,000	KG	11,88	5.940,00
Total do Participante:					91.321,35

Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

2	ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SACHÊ DE NO MÍNIMO 600G	250,000	SACHE	12,40	3.100,00
3	ALHO TRITURADO EM PASTA SEM SAL. POTE COM NO MÍNIMO 200 G	100,000	POTE	4,94	494,00
4	AMENDOIM CRU COM PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 400 G	375,000	PCT	5,38	2.017,50
11	BEBIDA A BASE DE SOJA PRONTA PARA O CONSUMO. EMBALAGEM CARTONADA DE 1 LITRO	300,000	UNID.	8,50	2.550,00
14	BISCOITO DO TIPO ÁGUA E SAL. PACOTE COM NO MÍNIMO 300 G	595,000	PCT	3,95	2.350,25
19	BISCOITO TIPO MARIA. PACOTE COM NO MÍNIMO 740 G	570,000	PCT	9,30	5.301,00
25	CANELA EM RAMA. PACOTE COM 10 A 20 G	90,000	PCT	3,00	270,00
28	CHOCOLATE AO LEITE PARA TEMPERAGEM. BARRA DE NO MÍNIMO 1KG	125,000	UNID.	32,00	4.000,00
30	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO. PACOTE COM 500 A 600 G	210,000	PCT	4,00	840,00
32	COCO EM FLOCOS INTEGRAL DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR. PACOTE DE NO MÍNIMO 100 G	175,000	PCT	4,30	752,50
33	COCO EM FLOCOS, DESIDRATADO E ADOÇADO. PACOTE DE 100 A 150 G	175,000	PCT	3,20	560,00
41	ERVILHA EM CONSERVA. LATA COM 170 A 300 G	345,000	LATA	3,05	1.052,25
42	ESSÊNCIA DE BAUNILHA. FRASCO COM 20 A 40 ML	75,000	FRAS	4,95	371,25
43	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. LATA COM 300 A 400 G	225,000	LATA	3,85	866,25
52	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. PACOTE DE 400 A 500 G	200,000	PCT	16,40	3.280,00
57	GRANOLA TRADICIONAL, PACOTE COM NO MINIMO 800 G	150,000	PCT	12,90	1.935,00
65	MACARRÃO CABELO DE ANJO COM OVOS. PACOTE DE 500 G	175,000	PCT	4,30	752,50
75	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL. SACHÊ COM NO MÍNIMO 200 G	300,000	SACHE	1,20	360,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
76	NOZ MOSCADA INTEIRA. PACOTE COM 5 A 10 G	75,000	PCT	3,00	225,00
79	PAÇOCA DE AMENDOIM. CAIXA DE 1 KG COM 50 TABLETES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	250,000	CAIXA	24,00	6.000,00
80	PÉ DE MOLEQUE EM TABLETES. POTE COM 50 UNIDADES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	225,000	POTE	19,00	4.275,00
83	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA. PACOTE DE 40 A 50 G	75,000	PCT	2,90	217,50
88	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. SABORES VARIADOS. PACOTE OU CAIXA COM NO MÍNIMO 35G	650,000	UNID.	1,15	747,50
89	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM. SABORES: BAUNILHA, COCO, CHOCOLATE E MORANGO. PACOTE OU CAIXA COM 50 A 100 G	450,000	UNID.	0,90	405,00
102	SUCO EM PÓ. SABORES: ABACAXI, LARANJA, LIMÃO, MORANGO E UVA. PACOTE DE NO MÍNIMO 25 G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO	600,000	PCT	0,72	432,00

Total do Participante: 43.154,50

Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

5	AMENDOIM CRU SEM PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 400 G	350,000	PCT	9,10	3.185,00
6	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM 500 G	250,000	PCT	4,00	1.000,00
12	BICARBONATO DE SÓDIO ALIMENTÍCIO. PACOTE COM 60 A 100 G	105,000	PCT	2,00	210,00
16	BISCOITO RECHEADO. SABORES VARIADOS. PACOTE COM NO MÍNIMO 110 G	650,000	PCT	1,99	1.293,50
18	BISCOITO TIPO MAIZENA. PACOTE COM NO MÍNIMO 360 G	570,000	PCT	3,90	2.223,00
26	CANJICA BRANCA DE MILHO, DESPELICULADA TIPO 1. PACOTE COM 500 G	300,000	UNID.	5,80	1.740,00
27	CHÁ EM SACHÊ. CAIXA COM 25 SACHÊS DE NO MÍNIMO 1G CADA. NO MÍNIMO 5 (CINCO) SABORES DIFERENTES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO	900,000	CAIXA	4,15	3.735,00
37	DOCE DE FRUTA CREMOSO. SABORES VARIADOS. POTE DE NO MÍNIMO 400 G	350,000	POTE	3,50	1.225,00
46	FARINHA DE MILHO MÉDIA. PACOTE COM 1 KG	200,000	PCT	3,00	600,00
47	FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ, FINA. PACOTE COM 1 KG	550,000	PCT	3,00	1.650,00
48	FARINHA DE ROSCA. PACOTE COM 500 A 800 G	200,000	PCT	6,90	1.380,00
51	FEIJÃO COMUM PRETO, TIPO 1 GRÃOS, SELECIONADOS. PACOTE COM 1 KG	550,000	PCT	4,45	2.447,50
53	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. POTE COM NO MÍNIMO 200 G	350,000	POTE	4,69	1.641,50
61	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. PACOTE DE 400 A 500 G	625,000	PCT	12,90	8.062,50
62	LEITE INTEGRAL TIPO UHT. EMBALAGEM CARTONADA DE 1 LITRO	3.250,0	UNID.	2,39	7.767,50
63	LENTILHA TIPO 1. PACOTE COM 400 A 500 G.	150,000	PCT	6,10	915,00
67	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE. PACOTE DE 500 G	175,000	PCT	2,96	518,00
68	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO. PACOTE DE 500 G	175,000	PCT	2,99	523,25
70	MAIONESE. POTE DE 500 G	110,000	POTE	4,10	451,00
74	MISTURA PARA BOLO. SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE, LARANJA E LIMÃO. PACOTE COM NO MÍNIMO 400 G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO	350,000	PCT	3,42	1.197,00
81	PEPINO EM CONSERVA. POTE DE VIDRO COM NO MÍNIMO 300 G DE PESO DRENADO	325,000	POTE	7,69	2.499,25
82	PÊSSEGO EM CALDA. LATA DE 400 A 500 G	250,000	LATA	10,79	2.697,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	POLVILHO AZEDO. PACOTE COM 400 A 600 G	250,000	PCT	4,99	1.247,50
91	POLVILHO DOCE. PACOTE COM 400 A 600 G	250,000	PCT	4,45	1.112,50
93	REFRIGERANTE SABOR COLA. GARRAFA PET DE 2 A 2,5 LITROS	475,000	UNID.	4,20	1.995,00
94	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ. GARRAFA PET DE 2 A 2,5 LITROS	475,000	UNID.	4,20	1.995,00
95	REFRIGERANTE SABOR LARANJA. GARRAFA PET DE 2 A 2,5 LITROS	475,000	UNID.	4,20	1.995,00
96	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO. GARRAFA PET DE 2 A 2,5 LITROS	250,000	UNID.	4,20	1.050,00
101	SUCO EM PÓ. SABORES: ABACAXI, LARANJA, LIMÃO E UVA. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO	600,000	PCT	6,85	4.110,00
106	AÇÚCAR REFINADO. PACOTE DE 5 KG	585,000	PCT	17,90	10.471,50
107	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 4,5, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	975,000	UNID.	10,90	10.627,50

Total do Participante: 81.565,50

Total Geral: 450.411,05

Monte Castelo, 15 de Dezembro de 2022

.....
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

.....
Assinatura do Responsável